
 Comune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di Manfredonia    
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 
 

3° SETTORE – 1° SERVIZIO 
Ragioneria e Finanze 

 
 

Determinazione n. 1582 del 02/12/2013 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione lavoro straordinario espletato dal personale del 3° Settore.-  

IL DIRIGENTE 

 

 Premesso che: 

 

-  con propria Determinazione n.1266 dell'8.10.2013, autorizzava il personale del 3° Settore a 

svolgere le attività evidenziate in premessa, attraverso il lavoro straordinario, così come 

programmate e indicate nella scheda allegata a quel provvedimento; 

 

-  nel dettaglio, le attività di lavoro di che trattasi sono: 

a. Predisposizione degli atti per l'approvazione del bilancio di previsione 2013, entro il 30 

novembre 2013; 

b. Predisposizione per il Regolamento TARES e le modifiche al Regolamento IMU, nonché la 

riscossione dei due tributi; 

c. Completamento delle etichettature a seguito dell'attività di aggiornamento dell'inventario di 

beni mobili; 

d. Attività inerenti gli usi civici; 

e. Aggiornamento delle posizioni pensionistiche, attività inerenti l'integrazione salariale degli 

LSU, riscontri a richieste dell'Agenzia delle Entrate, rilevazioni trimestrali SICO; 

f. Aggiornamento straordinario dell'inventario del patrimonio immobiliare del Comune di 

Manfredonia, finalizzato a dare attuazione alla Delibera di Giunta n. 245 del 20 agosto 2013 

e al completamento del Piano delle alienazioni; 

g. Completamento dell'iter istruttorio inerente le concessioni demaniali scadute e in scadenza; 

h. Attivazione dell'iter istruttorio per l'acquisizione al patrimonio dell'ente dei beni di proprietà 

dello Stato resisi disponibili per effetto dell'accelerazione del federalismo demaniale; 

i. Attivazione dei contratti di fornitura delle utenze dell'acquedotto rurale nelle zone 

montane e analisi delle procedure per l'attivazione del Wi-Fi nel territorio comunale,  

stimando un numero di ore complessivo pari a 536 suddiviso per ciascun dipendente,  come 

riportato nella tabella allegata alla suddetta determinazione; 

 

Tenuto conto che, a fronte delle ore di lavoro straordinario stimate e autorizzate, alcuni dei 

dipendenti comunali in forza al 3° Settore e precisamente quelli elencati, di cui alla Tabella 1 

allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, così come risulta dai fogli di 

presenza dell’orologio marcatempo depositati agli atti del Dirigente del Terzo Settore, hanno 

svolto e completato il proprio lavoro straordinario; 



 

Tenuto conto, altresì, che i risultati programmati, vagliati a cura del Dirigente, sono stati 

ampiamente soddisfatti ed il compenso ai dipendenti che hanno completato il lavoro straordinario 

a loro assegnato verrà erogato sulla base delle ore accertate;  

 

 Sentito il personale del 3° Settore; 

 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 Vista la normativa di settore sul trattamento economico del personale dipendente; 

 

 Visto lo Statuto del Comune di Manfredonia; 

  

 Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Manfredonia; 

 

 Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse e l'allegato fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. di liquidare la spesa complessiva per lavoro straordinario di €.3.685,42 di cui € 2.785,66 a 
favore dei dipendenti comunali in forza al 3° Settore, come riportato alla tabella 1, allegata 
alla presente determinazione oltre Irap per €.236,78 e oneri previdenziali e assistenziali per 
€.662,98; 

2. di confermare che le predette somme trovano copertura ai seguenti capitoli di spesa a valere 
per l’esercizio finanziario 2013: 
• al capitolo 1260 “Compensi per prestazioni straordinarie personale" per €.2.235,66; 
• al capitolo 2011 “Compensi per prestazioni straordinarie" per €.550,00; 
• al capitolo 1250 “Oneri previdenziali e assistenziali" per €.532,08; 
• al capitolo 2010 “Oneri previdenziali e assistenziali" per €.130,90; 
• al capitolo 1505 “Irap" per €.190,03; 
• al capitolo 2155 “Irap" per €.46,75; 

3.  di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata on line all’Albo Pretorio, ai sensi 
dell’art. 21 del Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed ivi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 
f.to  (Dott. Michelangelo NIGRO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabella 1_ Determinazione dirigenziale n.____ del ____________ 

 

Liquidazione lavoro straordinario Dipendenti 3° Settore 

 
  Dipendente   

Cat. Ore autorizzate L.Str.€./ora 

      

Totale ore  

L.S. effettuate 

Totale ore 

L.S. da 

liquidare 

Compenso 

straordinario 

D1.4 Di Candia Luigina (15)  16,15 14.51 15 242,25 

D1.2 Iannella Maria Lucia (30) 14,78 30,25 30 443,40 

D1 Murgo Marco (25) 14,09 25,12 25 352,25 

C5 Salvemini Matteo (28) 14,57 31,49 28 407,96 

C4 Salvemini Giuseppina (30) 14,05 30,39 30 421,50 

C4 Remore Antonio (15) 13,62 21,3 15 204,30 

C1 Gramazio Michele (28) 12,95 29,41 28 362,60 

B3.5 Lauriola Anna Natalizia (28) 12,55 51,04 28 351,40 

        Totale  €.                   2.785,66  

            

 


